
 

 

 

Příloha č. 2 dodatku (příloha č. 4 Smlouvy)  
Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů projektu ESF 

 
Název projektu Podpora uměleckého vzdělávání pro rovné příležitosti 
Registrační číslo projektu CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004850 
Žadatel  Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, základní umělecká škola 

 

K
ó
d 

Indikátor Výstup 
(produkt) 

Dílčí výstup (např. metodika, manuály, 
standardy,…), z kterého se bude 

hlavní výstup skládat 
Stručný popis dílčího výstupu 

Časový harmonogram 
naplnění dílčího 

výstupu indikátoru 
(monitorovací období) 

5 
13

 0
1 

 
 
 
 
Počet 
vzdělávacích 
modulů 
s metodikou 
a vzdělávacím 
programem 

Metodické 
materiály, 
které budou 
podloženy 
akčním 
výzkumem, 
otestovány 
na školách 
a doplněny 
dalšími 
aktivitami 
 
vytvoření 
1 vzděl. 
modulu, který 
zahrnuje 
4 metodické 
materiály a 
1 publikaci 

Činnost odborného garanta ZČU DPČ, 0,125 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců 
Odborný garant ZČU bude dohlížet na výstupy, které 
budou vytvářeny pracovníky Západočeské univerzity, 
bude koordinovat odborné týmy a bude spolupracovat 
s dalšími odbornými pracovníky ZČU 

ZZoR 

Činnost jazykového redaktora DPP, celkem 300 hod. za projekt, prac. pozice 
na 29 měsíců 
Jazykový redaktor bude mít na starosti stylistickou 
úpravu textů a bude konzultovat s autory metodických 
materiálů (KA 3) strukturu textů, odkazový aparát apod. 

4. ZoR 

Činnost grafiků DPP, celkem 350 hod. za projekt, 2 prac. pozice 
na 29 měsíců  
Grafici budou zajišťovat úpravu metodických materiálů 
(KA 3) po grafické stránce; ve spolupráci s korektorem 
budou hlídat typografickou správnost sazby textů; 
budou převádět metodické materiály do formátu PDF; 
grafici budou spolupracovat na tvorbě a před-tiskové 
úpravě dalších textů v rámci projektu 

ZZoR 

2.1 Činnost odborného pracovníka 
ZČU 

DPP, 11 hod./měs, prac. pozice na 25 měsíců 
Odborný pracovník ZČU bude odborně dohlížet na 
realizaci činností 2.1.1, 2.1.2 a 2.1.3, vytvoří finální 
verze zápisů ze setkání ředitelů ZUŠ a konzervatoří 
a ze setkání zástupců ZUŠ, SUŠ, konzervatoří a VŠ 

4. ZoR 



 

 

 

uměleckého nebo pedagogického zaměření – toto vše 
bude podkladem pro tvorbu metodických materiálů 

2.2.1 Realizace soustředění Uskuteční se 1 soustředění školních souborů, které 
bude prostorem pro testování pracovních verzí 
metodických materiálů 

3. ZoR 

2.2 Činnost Metodika aktivity DPP, 7 hod./měs, prac. pozice na 24 měsíců 
Metodik aktivity 2.2 bude dohlížet na spolupráci 
realizátorů činností uvedených v aktivitě 2.2, bude 
spolupracovat s autory metodických materiálů v KA 3 
a bude v úzkém pracovním kontaktu s Metodikem KA 3 

ZZoR 

2.3 Činnost koordinátora konference DPČ, 0,2 úvazku, prac. pozice na 7 měsíců 
Činnost koordinátora konference bude zajišťovat 
veškeré přípravní fáze velké konference, která bude 
v rámci projektu uspořádána v listopadu 2018 (činnost 
2.3.1), bude se podílet na realizaci konference a na 
závěrečných pracích – závěrečná zpráva bude sloužit 
jako podklad pro tvorbu metodických materiálů 

3. ZoR 

2.3.1 Realizace konference Konference se uskuteční v listopadu 2018 v Brně pro 
180 účastníků; konference bude sloužit pro výměnu 
informací a představení metodických materiálů 

3. ZoR 

3. Činnost metodika KA 3 
 
 

0,75 úvazku, pracovní pozice na 16 měsíců 
Metodik KA 3 bude mít na starosti propojení všech 
pilotních aktivit projektu s tvorbou metodických 
materiálů, bude také dohlížet na 5 autorských týmů po 
odborné stránce; průběžně bude konzultovat jednotlivé 
části metodik; bude v pravidelném kontaktu 
s vedoucími projektu 

4. ZoR 

3. Činnost konzultantů 
 
 

DPP, celkem 350 hod. za projekt, prac. pozice na 
28 měsíců 
Konzultanti – externí odborníci – se budou podílet 
na realizaci některých projektových výstupů včetně 
spolupráce na tvorbě metodických materiálů; bude se 
jednat o odborníky ze spolupracujících škol, z NNO, 
kteří se zabývají inkluzí, o odborníky z VŠ a univerzit 
apod. 

4. ZoR 

3. Činnost autorů metodických materiálů 
 

DPP, celkem 1550 hod. za projekt, 10 prac. pozic na 
16 měsíců 

4. ZoR 



 

 

 

Autoři metodických materiálů budou tvořit metodické 
materiály uvedené v KA 3; autoři budou spojeni 
v 5 autorských týmech se speciálními pedagogy, 
spoluautory-učiteli a dalšími odborníky; autoři budou 
spolupracovat s Metodikem KA 3, budou se účastnit 
odborných porad, budou komnunikovat s učiteli, kteří 
budou materiály testovat 

3. Činnost speciálních pedagogů-
spoluautorů metodických materiálů 
 
 

DPP, celkem 1000 hod. za projekt, 6 prac. pozic na 
16 měsíců 
Speciální pedagogové-spoluautoři metod. materiálů 
budou tvořit metodické materiály uvedené v KA 3; 
spec. pedagogové budou spojeni v 5 autorských 
týmech s autory materiálů, spoluautory-učiteli a dalšími 
odborníky; spec. pedagogové budou spolupracovat 
s Metodikem KA 3, budou se účastnit odborných 
porad, budou komunikovat s učiteli, kteří budou 
materiály testovat 

4. ZoR 

3. Činnost učitelů-spoluautorů 
metodických materiálů 
 
 

DPP, celkem 690 hod. za projekt, 5 prac. pozic na 
16 měsíců 
Učitelé-spoluautoři metodických materiálů budou 
spolupracovat s autory a speciálními pedagogy na 
tvorbě metodických materiálů v aktivitě 3.2, 3.3, 3.4 a 
3.5; učitelé se budou účastnit odborných porad, budou 
komunikovat s učiteli, kteří budou materiály testovat 

4. ZoR 

3. Činnost překladatele do znakové řeči 
 
 

DPP, 100 hod. za projekt, prac. pozice na 16 měsíců 
Překladatel do znakové řeči se bude účastnit tvorby 
metod. materiálu v aktivitě 3.3; bude spolupracovat 
s autory ze ZČU a s učiteli, kteří budou metodický 
materiál testovat ve výuce 

4. ZoR 

3. Činnost spoluautorů-externích 
odborníků 
 
 

DPP, celkem 135 hod. za projekt, 6 prac. pozic na 
16 měsíců 
Spoluautoři-externí odborníci se budou podílet na 
tvorbě publikace (metodickém materiálu) uvedeném 
v aktivitě 3.6; budou spolupracovat s autory ze ZČU 
a s učiteli, kteří budou metodický materiál testovat 
ve výuce 

4. ZoR 



 

 

 

3. Činnost učitelů-testerů metodických 
materiálů 
 
 

DPP, celkem 580 hod. za projekt, 25 prac. pozic na 
16 měsíců 
Učitelé-testeři metodických materiálů budou testovat 
jednotlivé metodické materiály vytvořené v KA 3 ve 
výuce na svých školách; budou komunikovat s autory 
metodických materiálů, s Metodikem KA 3, případně 
s koordinátorem KA 3; učitelé vytvoří evaluační zprávy 
pro autory metodických materiálů 

4. ZoR 

3.2 Vytvoření metodických materiálů 
pro výuku žáků se zrakovým 
postižením 

Vytvoření metodických materiálů v rozsahu 160 stran 
v PDF, které se budou zabývat výukou žáků se 
zrakovým postižením v uměleckých předmětech 

4. ZoR 

3.3 Vytvoření metodických materiálů 
pro výuku žáků s postižením sluchu 

Vytvoření metodických materiálů v rozsahu 100 stran 
v PDF, které se budou zabývat výukou žáků 
s postižením sluchu v uměleckých předmětech 

4. ZoR 

3.4 Vytvoření metodických materiálů 
pro výuku žáků s tělesným postižením 

Vytvoření metodických materiálů v rozsahu 120 stran 
v PDF, které se budou zabývat výukou žáků 
s tělesným postižením v uměleckých předmětech 

4. ZoR 

3.5 Vytvoření metodických materiálů 
pro výuku žáků s narušenými 
komunikačními schopnostmi 

Vytvoření metodických materiálů v rozsahu 100 stran 
v PDF, které se budou zabývat výukou žáků s naruše-
nými komunikačními schopnostmi v uměleckých 
předmětech 

4. ZoR 

3. Testování metodických materiálů Metodické materiály uvedené v aktivitách 3.2 až 3.5 
budou testovány ve výuce na partnerských a spolu-
pracujících školách 

4. ZoR 

3.6 Vytvoření publikace podporující 
výuku žáků se SVP na ZUŠ 

Vytvoření metodických materiálů v rozsahu min. 
160 stran v PDF, které se budou zabývat výukou 
žáků se SVP na ZUŠ 
Publikace shrnuje informace uvedené v metodických 
materiálech 3.2 až 3.5, které upravuje pro potřeby ZUŠ; 
publikace bude vytvořena do prosince 2018 

4. ZoR 

3.6 Testování publikace Publikace uvedená v aktivitě 3.6 bude testována ve 
výuce na partnerských a spolupracujících školách 

4. ZoR 

4.5 Činnost lektorů seminářů (4.5.1) DPP, celkem 183 hod. za projekt, 8 prac. pozic 
na 24 měsíců  
Lektoři seminářů (setkání) pro učitele budou realizovat 
16 seminářů v Plzni, Praze a Olomouci (činnost 4.5.1), 
zajistí přípravu seminářů po odborné stránce 

4. ZoR 



 

 

 

4.5 Činnost lektorů seminářů (4.5.2) DPP, celkem 100 hod. za projekt, 5 prac. pozic 
na 12 měsíců  
Lektoři seminářů pro vedoucí pracovníky škol budou 
realizovat 5 seminářů v Plzni, Praze, Pardubicích nebo 
Hradci Králové, a ve dvou městech na Moravě (činnost 
4.5.2), zajistí přípravu seminářů po odborné stránce 

4. ZoR 

4.5 Činnost lektorů seminářů (4.5.5) DPP, celkem 96 hod. za projekt, 2 prac. pozice 
na 12 měsíců 
Lektoři seminářů budou realizovat 6 seminářů na téma 
žáci se zrakovým postižením v hudebním a výtvarném 
oboru (činnost 4.5.5); zajistí přípravu seminářů po 
odborné stránce, zpracují závěrečné zprávy ze seminářů 

ZZoR 

4.5 Relizace vzdělávacích aktivit V rámci projektu budou realizovány vzdělávací aktivity, 
na kterých budou představeny metodické materiály; 
jedná se o: 
 16 setkání učitelů a pedagogů z Pedagogické 

fakulty Západočeské univerzity v Plzni 
 5 seminářů pro vedoucí pracovníky spolupracu-

jících škol 
 6 seminářů na téma výuka žáků se zrakovým 

postižením na ZUŠ  

ZZoR 

4.7 Činnost odborníka na e-learning DPČ, 0,25 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců  
Odborník na e-learning bude spolupracovat s autor-
ským týmem na min. 8 e-learningových kurzech, které 
budou vytvořeny v projektu (činnost 4.7.1), bude 
konzultovat obsah kurzů a zajišťovat technickou 
stránku kurzů v prostředí Moodle 

ZZoR 

4.7 Činnost autorského týmu DPP, celkem 1200 hod. za projekt, 4 prac. pozice 
na 28 měsíců 
Členové autorského týmu budou zajišťovat po obsahové 
stránce e-learningové kurzy (činnost 4.7.1), budou 
komunikovat s cílovou skupinou 

ZZoR 

4.7 Činnost odborníka na multimedia DPP, 560 hod./projekt, prac. pozice na 28 měsíců  
Odborník na multimedia bude spolupracovat s autory 
e-learningových kurzů (činnost 4.7.1), bude vytvářet 
videa, interaktivní a grafické prvky apod. pro potřeby 
těchto e-kurzů 

ZZoR 



 

 

 

4.7.1 Vytvoření e-learningových kurzů V rámci projektu bude vytvořeno 8 e-learningových 
kurzů; některé z kurzů se budou zabývat metodickými 
materiály vytvořenými v KA 3 

ZZoR 

4.7 Činnost lektora webinářů DPP, 54 hod./projekt, prac. pozice na 6 měsíců 
Lektor VŠ bude zajišťovat přípravu a realizaci webinářů 
(činnost 4.7.2), bude komunikovat s cílovou skupinou, 
lektor sepíše závěrečné zprávy 

ZZoR 

4.7.2 Realizace webinářů V rámci projektu bude uskutečněno 6 webinářů, 
1 webinář se bude zabývat metodickými materiály 
vytvořenými v KA 3 

ZZoR 

6. Činnost odborného garanta KA 6 
za ZČU 

DPČ, 0,125 úvazku, prac. pozice na 20 měsíců  
Odborný garant KA 6 za ZČU bude odborně dohlížet 
na všechny činnosti v rámci KA 6, bude komunikovat 
s tvůrci metodických materiálů (KA 3) a bude dbát 
o provázanost těchto materiálů s materiály, které 
budou vytvořeny v KA 6 (manuál a metodické 
materiály pro implementaci ŠVP) 

ZZoR 

7. Realizace akčního výzkumu, který 
bude podkladem pro tvorbu 
metodických materiálů 

DPČ, 0,25 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců  
Vedoucí výzkumného týmu povede tento tým, který 
bude realizovat akční výzkum (KA 7), bude 
komunikovat s realizátory pilotních aktivit a s učiteli 
spolupracujících škol, na kterých se bude akční 
výzkum konat, bude s ostatními členy výzkumného 
týmu zpracovávat data z výzkumu, hodnotit je a 
publikovat, bude komunikovat s tvůrci metodických 
materiálů 

ZZoR 

DPP, celkem 1905 hod. za projekt, 4 prac. pozice 
na 28 měsíců 
Členové výzkumného týmu budou realizovat akční 
výzkum (KA 7), budou v kontaktu s realizátory pilotních 
aktivit a s učiteli spolupracujících škol, na kterých se 
bude akční výzkum konat, budou zpracovávat data 
z výzkumu, hodnotit je a spolu s vedoucím výzkumu 
budou tato data publikovat 
DPP, celkem 1000 hod. za projekt, 25 prac. pozic 
na 28 měsíců 



 

 

 

Učitelé, v jejichž třídách bude výzkum probíhat – budou 
se podílet na realizaci akčního výzkumu (KA 7), budou 
komunikovat s autory výzkumu, budou sestavovat 
evaluační a závěrečné zprávy, které budou sloužit jako 
podklady pro tvorbu metodických materiálů 

8.1 Činnost lektora VŠ (8.1.2) DPP, 105 hod./projekt, prac. pozice na 4 měsíce  
Lektor VŠ bude po obsahové stránce zajišťovat 
realizaci dílen a víkendových setkání (činnost 8.1.2), 
bude připravovat činnost 8.1.2, bude komunikovat se 
zájemci o dílny a víkendová setkání, sestaví závěrečné 
zprávy z akcí, které budou podkladem pro tvorbu 
metodických materiálů 

3. ZoR 

8.1.2 Uspořádání kurzů hudební 
improvizace pro žáky 1. až 3. třídy ZŠ 

Během školního roku 2017/2018 bude uspořádáno 
celkem 8 dílen improvizace pro žáky, 4 víkendová 
setkání a 1 letní čtyřdenní soustředění; lektor činnosti 
bude komunikovat s autory metodických materiálů 

3. ZoR 

8.1 Činnost lektora VŠ (8.1.6) DPP, 105 hod./projekt, prac. pozice na 12 měsíců  
Lektor VŠ bude připravovat po organizační a obsahové 
stránce kurzy hudební teorie pro žáky se SVP (činnost 
8.1.6), bude komunikovat s rodiči cílové skupiny, bude 
v kontaktu s koordinátorem aktivity, vypracuje závěrečné 
zprávy, které budou sloužit jako podklad pro tvorbu 
metodických materiálů 

4. ZoR 

8.1.6 Realizace kurzů hudební teorie 
pro žáky se SVP 

Během školních roků 2017/2018 a 2018/2019 bude 
uskutečněno celkem 24 kurzů hudební teorie; zpráva 
z 1. ročníku kurzů vytvořená v květnu 2018 bude sloužit 
jako podklad pro tvorbu metodických materiálů 

4. ZoR 

Speciální 
didaktiky, 
které budou 
podloženy 
akčním 
výzkumem, 
otestovány 
na školách a 
doplněny 

Činnost odborného garanta ZČU DPČ, 0,125 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců 
Odborný garant ZČU bude dohlížet na výstupy, které 
budou vytvářeny pracovníky Západočeské univerzity, 
bude koordinovat odborné týmy a bude spolupracovat 
s dalšími odbornými pracovníky ZČU 

ZZoR 

Činnost jazykového redaktora DPP, 300 hod./projekt, prac. pozice na 29 měsíců 
Jazykový redaktor bude mít na starosti stylistickou 
úpravu textů a bude konzultovat s autory didaktik 
(KA 4) strukturu textů, odkazový aparát apod. 

ZZoR 



 

 

 

dalšími 
aktivitami 
 
vytvoření 
1 vzděl. 
modulu, který 
zahrnuje 
9 speciálních 
didaktik 

Činnost grafiků DPP, celkem 350 hod. za projekt, 2 prac. pozice 
na 29 měsíců 
Grafici budou zajišťovat úpravu didaktik (KA 4) po 
grafické stránce; ve spolupráci s korektorem budou 
hlídat typografickou správnost sazby textů; budou 
převádět speciální didaktiky do formátu PDF; grafici 
budou spolupracovat na tvorbě a předtiskové úpravě 
dalších textů v rámci projektu 

ZZoR 

2.1. Činnost odborného pracovníka 
ZČU 

DPP, 11 hod./měs, prac. pozice na 25 měsíců 
Odborný pracovník ZČU bude odborně dohlížet na 
realizaci činností 2.1.1, 2.1.2 a 2.1.3, vytvoří finální 
verze zápisů ze setkání ředitelů ZUŠ a konzervatoří 
a ze setkání zástupců ZUŠ, SUŠ, konzervatoří a VŠ 
uměleckého nebo pedagogického zaměření – toto vše 
bude podkladem pro tvorbu didaktik 

ZZoR 

2.2. Činnost Metodika aktivity DPP, 7 hod./měs, prac. pozice na 24 měsíců 
Metodik aktivity 2.2 bude dohlížet na spolupráci 
realizátorů činností uvedených v aktivitě 2.2, bude 
spolupracovat s autory didaktik 

ZZoR 

2.2.1 Realizace soustředění Uskuteční se 2 soustředění školních souborů, které 
bude prostorem pro testování pracovních verzí 
didaktik; soustředění se uskuteční ve školním roce 
2018/2019 

4. ZoR 

2.3 Činnost koordinátora konference DPČ, 0,2 úvazku, prac. pozice na 7 měsíců 
Činnost koordinátora konference bude zajišťovat 
veškeré přípravní fáze velké konference, kterou 
v rámci projektu uspořádáme v listopadu 2018 (činnost 
2.3.1), bude se podílet na realizaci konference a na 
závěrečných pracích – závěrečná zpráva bude sloužit 
jako podklad pro tvorbu didaktik 

3. ZoR 

2.3.1 Realizace konference V listopadu 2018 bude uspořádána konference 
Podpora uměleckého vzdělávání pro rovné příležitosti 
(Brno, předpoklad 180 účastníků); zde budou před-
staveny vytvořené metodické materiály, a především 
bude dojednána strategie tvorby speciálních didaktik 

3. ZoR 

3.1 Činnost koordinátora spolupráce 
učitelů a umělců 

0,5 úvazku, prac. pozice na 22 měsíců ZZoR 



 

 

 

 Koordinátor spolupráce učitelů a umělců se bude 
podílet na přípravě jednotlivých školních projektů, 
zajistí 2 minikonference po obsahové stránce, bude 
koncipovat strategie pro spolupráci učitelů a umělců, 
bude hodnotit průběh spolupráce učitelů a umělců, 
připraví závěrečné zprávy, které budou sloužit pro 
potřeby tvorby didaktik 

3.1 Realizace spolupráce učitelů a 
umělců 

Spolupráce učitelů a umělců bude realizována na 
školách v 6 městech (Praze, Brně, Plzni, Sedlčanech, 
Kadani a Potštátě) ve šk. letech 2017/2018 a 
2018/2019; výstupy ze spolupráce budou sloužit jako 
podklady pro tvorbu didaktik 

4. ZoR 

4. Činnost metodika KA 4 DPČ, 0,25 úvazku, prac. pozice na 16 měsíců 
Metodik KA 4 bude řídit autorské týmy didaktik, 
dohlížet na koordinaci tvorby didaktik s pilotními 
aktivitami, dozorovat formu didaktik vydaných 
ve formátu PDF; Metodik KA 4 bude v pravidelném 
kontaktu s vedoucími projektu 

ZZoR 

4. Činnost didaktiků DPČ, 0,25 úvazku, 2 prac. pozice na 16 měsíců  
Pracovní pozice didaktiků obsadí pedagogové ZČU 
ze dvou různých kateder Pedagogické fakulty; úkolem 
didaktiků bude dohlížet na tvorbu didaktik po odborné 
stránce a spolupracovat s autorskými týmy 

ZZoR 

4.2 Činnost autorů didaktik DPP, celkem 2350 hod. za projekt, 18 prac. pozic 
na 16 měsíců 
Autoři didaktik budou tvořit didaktiky uvedené v KA 4; 
autoři budou spojeni v 9 autorských týmech se 
speciálními pedagogy, spoluautory-učiteli a dalšími 
odborníky; autoři budou spolupracovat s Metodikem KA 4 

ZZoR 

4.2 Činnost speciálních pedagogů-
spoluautorů didaktik 

DPP, celkem 1170 hod. za projekt, 9 prac. pozic 
na 16 měsíců 
Speciální pedagogové-spoluautoři didaktik budou tvořit 
didaktiky uvedené v KA 4; spec. pedagogové budou 
spojeni v 9 autorských týmech autory materiálů, 
spoluautory-učiteli a dalšími odborníky; spec. peda-
gogové budou spolupracovat s Metodikem KA 4 

ZZoR 



 

 

 

4.2 Činnost konzultanta dramatické 
výchovy 

DPP, 50 hod./projekt, prac. pozice na 16 měsíců 
Konzultant dramatické výchovy bude spolupracovat 
na tvorbě didaktiky 4.2.4 

ZZoR 

4.2 Činnost konzultanta z oboru 
psychiatrie 

DPP, 120 hod./projekt, prac. pozice na 16 měsíců 
Konzultant z oboru psychiatrie bude spolupracovat na 
tvorbě didaktiky 4.2.6 

ZZoR 

4.2 Vytvoření 9 speciálních didaktik Vytvoření speciálních didaktik (9 oblastí) v rozsahu 
min. 760 stran v PDF, které se budou zabývat výukou 
žáků se SVP 

ZZoR 

4.5 Činnost lektorů seminářů (4.5.1) DPP, celkem 183 hod. za projekt, 8 prac. pozic 
na 12 měsíců  
Lektoři seminářů budou realizovat semináře v Plzni, 
Praze a Olomouci (činnost 4.5.1), zajistí přípravu 
seminářů po odborné stránce, zpracují závěrečné 
zprávy ze seminářů, které budou sloužit jako podklady 
pro tvorbu didaktik 

ZZoR 

4.5 Realizace vzdělávacích aktivit V rámci projektu bude realizováno 16 seminářů 
(setkání) učitelů a pedagogů z Pedagogické fakulty 
Západočeské univerzity v Plzni, na kterých budou mj. 
představeny pracovní verze speciálních didaktik 

ZZoR 

4.6.1 Činnost lektorů letních hudebních 
kurzů 

DPP, celkem 315 hod. za projekt, 3 prac. pozice 
na 1 měsíc  
Lektoři VŠ – budou realizovat modul pro žáky se 
SVP v rámci letních hudebních kurzů (činnost 4.6.1), 
zajistí přípravu modulu po odborné (obsahové) 
stránce, budou se podílet na doprovodných 
aktivitách modulu, zpracují závěrečnou zprávu 

3. ZoR 

4.6 Uskutečnění letních hudebních 
kurzů 

Na přelomu července a srpna 2018 budou realizovány 
letní hudební kurzy (4.6.1); po realizaci kurzů bude 
vypracována závěrečná zpráva, která bude sloužit jako 
podklad pro tvorbu speciálních didaktik 

3. ZoR 

4.6.2 Činnost lektorů letních výtvarných 
dílen 

DPP, celkem 504 hod. za projekt, 2 prac. pozice 
na 2 měsíce  
Lektoři VŠ – budou realizovat letní výtvarné dílny v  oce 
2018 a v roce 2019 (činnost 4.6.2), zajistí přípravu dílen 
po odborné (obsahové) stránce, budou se podílet na 
doprovodných aktivitách dílen; lektoři se budou podílet 

4. ZoR 



 

 

 

na přípravě dílen a budou komunikovat s cílovou 
skupinou v době přípravy dílen 

4.6 Realizace letních výtvarných dílen V létě 2018 a v létě 2019 budou uspořádány celkem 
4 výtvarné dílny; závěrečné zprávy z dílen budou 
sloužit jako podklad pro tvorbu speciálních didaktik 

4. ZoR 

4.7 Činnost odborníka na e-learning DPČ, 0,25 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců  
Odborník na e-learning bude spolupracovat s autor-
ským týmem na min. 8 e-learningových kurzech, které 
budou vytvořeny v .projektu (činnost 4.7.1), bude 
konzultovat obsah kurzů a zajišťovat technickou 
stránku kurzů v prostředí Moodle 

ZZoR 

4.7 Činnost autorského týmu DPP, celkem 1200 hod. za projekt, 4 prac. pozice 
na 28 měsíců 
Členové autorského týmu budou zajišťovat po obsahové 
stránce e-learningové kurzy (činnost 4.7.1), budou 
komunikovat s cílovou skupinou 

ZZoR 

4.7 Činnost odborníka na multimedia DPP, 560 hod./projekt, prac. pozice na 28 měsíců  
Odborník na multimedia bude spolupracovat s autory 
e-learningových kurzů (činnost 4.7.1), bude vytvářet 
videa, interaktivní a grafické prvky apod. pro potřeby 
těch e-kurzů 

ZZoR 

4.7 Vytvoření e-learningových kurzů V rámci projektu bude vytvořeno 8 e-learningových 
kurzů; některé z kurzů se budou zabývat speciálními 
didaktikami vytvořenými v KA 4 

ZZoR 

6. Činnost odborného garanta KA 6 
za ZČU 

DPČ, 0,125 úvazku, prac. pozice na 20 měsíců  
Odborný garant KA 6 za ZČU bude odborně dohlížet 
na všechny činnosti v rámci KA 6, bude komunikovat 
s tvůrci didaktik (KA 4) a bude dbát o provázanost 
těchto didaktik s materiály, které budou vytvořeny 
v KA 6 (manuál a metodické materiály pro imple-
mentaci ŠVP) 

ZZoR 

7. Realizace akčního výzkumu, který 
bude podkladem pro tvorbu speciálních 
didaktik 

DPČ, 0,25 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců  
Vedoucí výzkumného týmu povede tento tým, který 
bude realizovat akční výzkum (KA 7), bude 
komunikovat s realizátory pilotních aktivit a s učiteli 
spolupracujících škol, na kterých se bude akční 
výzkum konat, bude s ostatními členy výzkumného 

ZZoR 



 

 

 

týmu zpracovávat data z výzkumu, hodnotit je a 
publikovat, bude komunikovat s tvůrci speciálních 
didaktik 
DPP, celkem 1905 hod. za projekt, 4 prac. pozice 
na 28 měsíců 
Členové výzkumného týmu budou realizovat akční 
výzkum (KA 7), budou v kontaktu s realizátory pilotních 
aktivit a s učiteli spolupracujících škol, na kterých se 
bude akční výzkum konat, budou zpracovávat data 
z výzkumu, hodnotit je a spolu s vedoucím výzkumu 
budou tato data publikovat 
DPP, celkem 1000 hod. za projekt, 25 prac. pozic 
na 28 měsíců 
Učitelé, v jejchž třídách bude výzkum probíhat – budou 
se podílet na realizaci akčního výzkumu (KA 7), budou 
komunikovat s autory výzkumu, budou sestavovat 
evaluační a závěrečné zprávy, které budou sloužit jako 
podklady pro tvorbu speciálních didkatik 

8.1 Činnost garanta činnosti 8.1.1 DPP, 4 hod./měs., prac. pozice na 22 měsíců  
Garant činnosti bude koordinovat lektory hudebních 
dílen a modulu skladby (činnost 8.1.1), bude pracovat 
také jako lektor modulu skladby, bude zpracovávat 
závěrečné zprávy z činností, které budou sloužit pro 
tvorbu didaktik 

4. ZoR 

8.1.1 Uskutečnění hudebních dílen a 
modulu skladby na ZŠ a gymnáziích 

Od září 2017 do června 2019 budou uskutečněny 
hudební dílny a lekce v rámci modulu skladby na ZŠ; 
v prosinci 2018 vytvoří garant aktivity 8.1.1 průběžnou 
zprávu, která bude sloužit jako podklad pro tvorbu 
speciálních didkatik 

4. ZoR 

8.1 Činnost lektora VŠ (8.1.2) DPP, 105 hod./projekt, prac. pozice na 12 měsíců 
Lektor VŠ bude po obsahové stránce zajišťovat 
realizaci dílen a víkendových setkání (činnost 8.1.2), 
bude připravovat činnost 8.1.2, bude komunikovat se 
zájemci o dílny a víkendová setkání, sestaví závěrečné 
zprávy z akcí, které budou podkladem pro souhrnnou 
zprávu 

3. ZoR 



 

 

 

8.1.2 Uspořádání kurzů hudební 
improvizace pro žáky 1. až 3. třídy ZŠ 

Během školního roku 2017/2018 bude uspořádáno 
celkem 8 dílen improvizace pro žáky, 4 víkendová 
setkání a 1 letní čtyřdenní soustředění; na závěr 
aktivity 8.1.2 bude vytvořena souhrnná zpráva, která 
bude sloužit pro potřeby autorů speciálních didaktik 

3. ZoR 

8.1 Činnost lektora VŠ (8.1.3) DPP, 15 hod./měs., prac. pozice na 3 měsíce  
Lektor VŠ po obsahové stránce povede 3 pilotní 
hodiny dramatického strukturování (činnosti 8.1.3), 
bude komunikovat s koordinátorem aktivity, vypracuje 
závěrečné zprávy z realizace akcí, které budou sloužit 
jako podklad k tvorbě speciálních didaktik 

ZZoR 

8.1 Činnost autora manuálu (8.1.3) DPP, 25 hod./měs., prac. pozice na 3 měsíce  
Autor manuálu ve spolupráci s lektorem vypracuje 
manuál (činnost 8.1.3), který bude sloužit jako podklad 
pro tvorbu speciálních didaktik 

ZZoR 

8.1.3 Realizace pilotních hodin 
dramatického strukturování 

Během školního roku 2018/2019 budou realizovány 
3 pilotní hodiny dramatického strukturování a bude 
vytvořen manuál k využití této metody pro další školy; 
lektoři pilotních hodin a autor manuálu budou 
komunikovat s tvůrci speciálních didaktik 

4. ZoR 

8.1 Činnost lektora a koordinátora 
činnosti 8.1.4 

DPP, 165 hod./projekt, prac. pozice na 10 měsíců  
Lektor a koordinátor činnosti po obsahové a organizační 
stránce připraví kurzy současného tance (činnost 
8.1.4), bude pracovat s cílovou skupinou, bude 
spolupracovat s autory didaktik (KA 4) 

4. ZoR 

8.1.4 Uskutečnění kurzů současného 
tance 

Ve školním roce 2018/2019 bude uskutečněno celkem 
10 kurzů současného tance; cílem kurzů je otestování 
uměleckých tanečních prostředků vhodných pro žáky 
se SVP a vytvoření prostoru pro setkání žáků se SVP 
a intaktních žáků; 
závěrečná zpráva o realizaci kurzů bude sloužit jako 
podklad k tvorbě speciálních didaktik 

4. ZoR 

8.1 Činnost lektorů VŠ (8.1.5) DPP, 70 hod./projekt, 2 prac. pozice na 1 měsíc 
Lektoři budou pracovat s cílovou skupinou v rámci 
aktivity č. 8.1.5 (výtvarné dílny ZŠ 28. října Příbram); 
lektoři také vypracují závěrečnou zprávu 

3. ZoR 



 

 

 

8.1.5 Uspořádání výtvarných dílen pro 
žáky ZŠ 28. října Příbram 

Na podzim 2018 budou uspořádány výtvarné dílny pro 
žáky ZŠ; závěrečná zpráva o realizaci kurzů bude 
sloužit jako podklad k tvorbě speciálních didaktik 

3. ZoR 

8.1 Činnost lektora VŠ (8.1.6) DPP, 105 hod./projekt, prac. pozice na 18 měsíců  
Lektor VŠ bude připravovat po organizační a obsahové 
stránce kurzy hudební teorie pro žáky se SVP (činnost 
8.1.6), bude komunikovat s rodiči cílové skupiny, bude 
v kontaktu s koordinátorem aktivity, vypracuje závěrečné 
zprávy, které budou sloužit jako podklad pro tvorbu 
speciálních didaktik 

4. ZoR 

8.1.6 Realizace kurzů hudební teorie 
pro žáky se SVP 

Během školních roků 2017/2018 a 2018/2019 bude 
uskutečněno celkem 24 kurzů hudební teorie; zpráva 
z 2. ročníku kurzů vytvořená v květnu 2019 bude 
sloužit jako podklad pro tvorbu speciálních didaktik 
 
 

4. ZoR 

Podpora 
vzdělávání 
žáků se 
sociálním 
znevýhodně-
ním 
 
vytvoření 
1 vzděl. 
modulu 

4.3 Činnost koordinátora aktivity DPP, 220 hod./projekt, prac. pozice na 10 měsíců 
Koordinátor aktivity bude zajišťovat přípravu činností 
4.3.1 a 4.3.2, bude komunikovat s uměleckým týmem 
a pedagogickým doprovodem, bude zajišťovat 
ubytování a stravu cílové skupiny, bude organizovat 
koncerty, bude spolupracovat s autory publikace 
(4.3.4) 

ZZoR 

4.3 Činnost uměleckého týmu DPP, celkem 1680 hod. za projekt, 5 prac. pozic 
na 10 měsíců 
Umělecký tým bude spolupracovat na pořádání 
soustředění pro žáky ze sociálně vyloučených lokalit 
(4.3.1) a bude realizovat ve spolupráci s žáky ze soc. 
vyloučených lokalit koncerty (4.3.2) 

4. ZoR 

4.3 Činnost pedagogického doprovodu DPP, celkem 672 hod. za projekt, 4 prac. pozice 
na 10 měsíců  
Pedagogický doprovod bude spolupracovat na realizaci 
soustředění (4.3.1) 

4. ZoR 

4.3 Činnost koordinátorů z partner-
ských škol  

DPP, celkem 595 hod. za projekt, 7 prac. pozic 
na 10 měsíců

4. ZoR 



 

 

 

Koordinátoři z partnerských škol  se budou účastnit 
činností 4.3.1. a 4.3.2; koordinátor bude mít na starosti 
žáky spolupracující školy během činností 4.3.1 a 4.3.2 

4.3 Činnost autorů ze ZČU DPP, celkem 190 hod. za projekt, 2 prac. pozice 
na 14 měsíců  
Autoři ze ZČU budou spolupracovat se speciálním 
pedagogem a zástupcem pěveckého sboru 
Čhavorenge na tvorbě publikace na téma práce 
s žáky ze sociálně vyloučených lokalit 

ZZoR 

4.3 Činnost speciálního pedagoga DPP, 150 hod./projekt, prac. pozice na 14 měsíců  
4.3. Speciální pedagog bude spolupracovat na tvorbě 
publikace uvedené v činnosti 4.3.4; spec. pedagog 
bude pracovat s autory ze ZČU a zástupcem 
pěveckého sboru Čhavorenge 

ZZoR 

4.3 Činnost zástupce Čhavorenge DPP, 140 hod./projekt, prac. pozice na 14 měsíců 
Zástupce Čhavorenge – jedná se o člena uměleckého 
týmu pěveckého sboru Čhavorenge, který bude spolu-
pracovat na tvorbě publikace uvedené v činnosti 4.3.4; 
zástupce Čhavorenge bude pracovat s autory a 
speciálním pedagogem ze ZČU 

ZZoR 

4.3 Publikace na téma práce s žáky 
ze sociálně vyloučených lokalit 

Vytvoření publikace v rozsahu min. 100 stran v PDF, 
která bude obsahovat metodické materiály a speciální 
didaktiky pro práci s žáky ze sociálně vyloučených 
lokalit 

ZZoR 

4.3 Koncert v sociálně vyloučené 
lokalitě 

Uspořádáme koncert na hranicích sociálně vyloučené 
lokality, tzv. Cejl. Na koncertě vystoupí profesionální 
hudebníci, koncert bude uspořádán ve 2. kvartále 2019 

4. ZoR 

4.3 Podpora romského pěveckého 
sboru Čhavorenge 

Tato činnost se zaměří na podporu romských dětí se 
sociálním znevýhodněním v rámci dětského pěveckého 
sboru Čhavorenge vedeného zpěvačkou a sbormistryní 
Idou Kelarovou a jejím uměleckým týmem a jejich 
uměleckou spolupráci s neromskými dětmi, žáky ZUŠ 

4. ZoR 

4.7 Činnost odborníka na e-learning DPČ, 0,25 úvazku, prac. pozice na 28 měsíců  
Odborník na e-learning bude spolupracovat s autor-
ským týmem na min. 8 e-learningových kurzech, které 
budou vytvořeny v projektu (činnost 4.7.1), bude 

ZZoR 



 

 

 

konzultovat obsah kurzů a zajišťovat technickou 
stránku kurzů v prostředí Moodle 

4.7 Činnost autorského týmu DPP, celkem 1200 hod. za projekt, 4 prac. pozice 
na 28 měsíců 
Členové autorského týmu budou zajišťovat po obsahové 
stránce e-learningové kurzy (činnost 4.7.1), budou 
komunikovat s cílovou skupinou 

ZZoR 

4.7 Činnost odborníka na multimedia DPP, 560 hod./projekt, prac. pozice na 28 měsíců  
Odborník na multimedia bude spolupracovat s autory 
e-learningových kurzů (činnost 4.7.1), bude vytvářet 
videa, interaktivní a grafické prvky apod. pro potřeby 
těch e-kurzů 

ZZoR 

4.7 Vytvoření e-learningových kurzů V rámci projektu bude vytvořeno 8 e-learningových 
kurzů; 1 z kurzů bude zahrnovat také informace 
z publikace na téma práce s žáky ze sociálně 
vyloučených lokalit 

ZZoR 

 


